
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ   

          

25 сентября 2020 года                         п. Искра                                     № 2/42-V 

 

 

О ликвидации администрации муниципального образования       

Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края 

 

В целях реализации Закона Ставропольского края от 31 января 

2020 г. № 5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в 

состав Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об 

организации местного самоуправления на территории Буденновского района 

Ставропольского края» и в соответствии со статьями 61-63 Гражданского   

кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 08 августа 2001 

г.  № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и             

индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской     

Федерации», Уставом муниципального образования Искровского сельсовета 

Буденновского района Ставропольского края 

 Совет депутатов муниципального образования Искровского    

сельсовета Буденновского района Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Ликвидировать администрацию муниципального образования 

Искровского сельсовета Буденновского района Ставропольского края (ОГРН 

1022603227657, ИНН 2624023080).  

 

2. Назначить ликвидационную комиссию администрации            

муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района 

Ставропольского края в составе согласно приложению 1. 

 

3. Установить Порядок и сроки ликвидации администрации        

муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района 

Ставропольского края согласно приложению 2. 

 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальной 

газете муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского 

района Ставропольского края «Искра» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Искровского сельсовета Буденновского района 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети     

«Интернет» www.moiskra.ru. 



 2 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2020 года, но 

не ранее даты государственной регистрации в качестве юридического лица 

исполнительно-распорядительного органа (администрации) Буденновского 

муниципального округа Ставропольского края. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

                         главы муниципального  

образования Искровского  

сельсовета Буденновского  

района Ставропольского края 

 

____________   И.В.Щербакова 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

 Искровского сельсовета  

Буденновского района  

Ставропольского края 

  

____________     С.И.Антонова 

 

 

 Приложение 1 

к решению Совета депутатов  му-

ниципального образования Ис-

кровского сельсовета Буденнов-

ского района Ставропольского 

края 

от 25 сентября 2020 г. № 2/42-V 

 

 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии  

администрации муниципального образования Искровского сельсовета Бу-

денновского района Ставропольского края 

 

Щербакова 

Ирина Викторовна 

Исполняющий обязанности главы муниципального 

образования Искровского сельсовета Буденновского 

района Ставропольского края, руководитель ликви-

дационной комиссии 
  

Самойленко 

Татьяна Владимиров-

на 

юрисконсульт муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Центр культуры, досуга и спор-

та» п. Искра, заместитель руководителя ликвидаци-

онной комиссии 
  



 3 

Федотова 

Людмила Алексан-

дровна 

главный специалист - главный бухгалтер админи-

страции муниципального образования Искровского 

сельсовета Буденновского района Ставропольского 

края, секретарь ликвидационной комиссии 

  

Члены комиссии:   
  

Дорошенко 

Лидия Александровна 

специалист 1 категории администрации муници-

пального образования Искровского сельсовета Бу-

денновского района Ставропольского края 

  

Пуля 

Вера Федоровна 

специалист 1 категории администрации муници-

пального образования Искровского сельсовета Бу-

денновского района Ставропольского края 

  

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов му-

ниципального образования Ис-

кровского сельсовета Буденнов-

ского района Ставропольского 

края 

от 25 сентября  2020 г. № 2/42-V 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ ЛИКВИДАЦИИ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА СТАВРО-

ПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Направление в Межрайон-

ную ИФНС России № 11 по 

Ставропольскому краю 

уведомления о ликвидации 

администрации муници-

пального образования Ис-

кровского сельсовета Бу-

денновского района Став-

ропольского края по форме, 

утвержденной приказом 

ФНС России от 25.01.2012 

№ ММВ-7-6/25@ «Об 

в течение трех рабо-

чих дней после даты 

вступления в силу 

решения Совета Бу-

денновского муници-

пального района о 

ликвидации админи-

страции муниципаль-

ного образования Ис-

кровского сельсовета 

Буденновского райо-

на Ставропольского 

Ликвидационная 

комиссия 



 4 

утверждении форм и требо-

ваний к оформлению доку-

ментов, представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистра-

ции юридических лиц, ин-

дивидуальных предприни-

мателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств» 

края  (далее – адми-

нистрации муници-

пального образования 

Искровского сельсо-

вета) 

 

 

2. Опубликование в журнале 

«Вестник государственной 

регистрации» сообщения о 

ликвидации администрации 

муниципального образова-

ния Искровского сельсове-

та, а также о порядке и сро-

ках заявления требований 

кредиторами 

в течении десяти ра-

бочих дней после по-

лучения документов, 

подтверждающих 

факт внесения в Еди-

ный государственный 

реестр юридических 

лиц записи о том, что 

администрация муни-

ципального образова-

ния Искровского 

сельсовета находится 

в процессе ликвида-

ции 

Ликвидационная 

комиссия 

3. Направление в письменной 

форме в государственное 

казенное учреждение 

«Центр занятости населе-

ния Буденновского района» 

сообщения о ликвидации 

администрации муници-

пального образования Ис-

кровского сельсовета и 

предстоящем расторжении 

трудовых договоров с ра-

ботниками 

не позднее чем за три 

месяца до         начала 

проведения соответ-

ствующих мероприя-

тий (до дня увольне-

ния работников) 

 

Ликвидационная 

комиссия 

4. Предупреждение работни-

ков персонально и под рос-

пись о предстоящем уволь-

нении в связи с ликвидаци-

ей администрации муници-

пального образования Ис-

кровского сельсовета 

не менее чем за два 

месяца до увольнения 

Ликвидационная 

комиссия 

5. Принятие мер по выявле-

нию кредиторов и получе-

нию дебиторской задол-

в течение не менее 

двух месяцев с мо-

мента опубликования 

Ликвидационная 

комиссия 



 5 

женности, а также уведом-

ление в письменной форме 

кредиторов о ликвидации 

администрации муници-

пального образования Ис-

кровского сельсовета 

в журнале «Вестник 

государственной ре-

гистрации» сообще-

ния о ликвидации ад-

министрации муни-

ципального образова-

ния Искровского 

сельсовета 

6. Проведение инвентариза-

ции имущества и финансо-

вых обязательств, а также 

всех видов расчётов, в том 

числе по налогам и сборам 

и прочим платежам в бюд-

жет и внебюджетные фон-

ды 

до составления про-

межуточного ликви-

дационного баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

7. Составление промежуточ-

ного ликвидационного ба-

ланса содержащего сведе-

ния о составе имущества 

ликвидируемого юридиче-

ского лица, перечне требо-

ваний, предъявленных кре-

диторами, результатах их 

рассмотрения, а также о пе-

речне требований, удовле-

творенных вступившим в 

законную силу решением 

суда, независимо от того, 

были ли такие требования 

приняты ликвидационной 

комиссией 

после окончания сро-

ка предъявления тре-

бований кредиторами 

в течение пяти рабо-

чих дней 

Ликвидационная 

комиссия 

8. Утверждение промежуточ-

ного ликвидационного ба-

ланса 

в течение десяти ра-

бочих дней после со-

ставления промежу-

точного ликвидаци-

онного баланса 

Представительный 

орган Буденнов-

ского муници-

пального округа  

9. Уведомление Межрайонной 

ИФНС России № 11 по 

Ставропольскому краю о 

составлении промежуточ-

ного ликвидационного ба-

ланса по форме, утвержден-

ной приказом ФНС России 

от 25.01.2012 № ММВ-7-

после утверждения 

промежуточного лик-

видационного балан-

са, но не ранее срока, 

установленного ч.4 

ст.20 Федерального 

закона от 08 августа 

2001 года №129-ФЗ 

Ликвидационная 

комиссия 



 6 

6/25@ «Об утверждении 

форм и требований к 

оформлению документов, 

представляемых в реги-

стрирующий орган при гос-

ударственной регистрации 

юридических лиц, индиви-

дуальных предпринимате-

лей и крестьянских (фер-

мерских) хозяйств» 

«О государственной 

регистрации юриди-

ческих лиц и индиви-

дуальных предпри-

нимателей» 

 

10. Прекращение трудовых от-

ношений с муниципальны-

ми служащими и работни-

ками 

не позднее 31 декабря 
2020 года 
 

Ликвидационная 

комиссия 

11. Представление в ГУ-УПФР 

по Буденновскому муници-

пальному району Ставро-

польского края (межрайон-

ное) сведений, предусмот-

ренных подпунктами 1-8 

пункта 2 статьи 6 и пунктом 

2 статьи 11 Федерального 

закона от 01.04.1996 № 27-

ФЗ «Об индивидуальном 

(персонифицированном) 

учете в системе обязатель-

ного пенсионного страхова-

ния»  

в течение одного ме-

сяца со дня утвер-

ждения промежуточ-

ного ликвидационно-

го баланса, но не 

позднее дня пред-

ставления в Межрай-

онной ИФНС России 

№ 11 по Ставрополь-

скому краю, докумен-

тов для государствен-

ной регистрации в 

связи с ликвидацией 

юридического лица  

Ликвидационная 

комиссия 

12. Удовлетворение требований 
кредиторов администрации 
БМР в порядке очередно-
сти, установленной статьей 
64 Гражданского кодекса 
Российской Федерации 

в течение десяти ра-

бочих дней со дня 

утверждения проме-

жуточного ликвида-

ционного баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

13. Составления ликвидацион-

ного баланса 

после завершения 

расчетов с кредито-

рами в течение пяти 

рабочих дней 

Ликвидационная 

комиссия 

14. Утверждение ликвидацион-

ного баланса 

в течение десяти ра-

бочих дней после со-

ставления ликвида-

ционного баланса 

Представительный 

орган Буденнов-

ского муници-

пального округа 

15. Передача оставшегося по-

сле удовлетворения требо-

ваний кредиторов имуще-

после утверждения 

ликвидационного ба-

ланса 

Ликвидационная 

комиссия 



 7 

ства в казну Буденновского 

муниципального округа  

16. Представление в Межрай-

онную ИФНС России № 11 

по Ставропольскому краю 

документов, предусмотрен-

ных статьей 21 Федерально-

го закона от 08.08.2001                 

№ 129-ФЗ «О государ-

ственной регистрации юри-

дических лиц и индивиду-

альных предпринимателей» 

в течении пяти рабо-

чих дней после 

утверждения ликви-

дационного баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

17. Передача включенных в со-

став Архивного фонда Рос-

сийской Федерации доку-

ментов, документов по лич-

ному составу, а также ар-

хивных документов, сроки 

временного хранения кото-

рых не истекли в архив 

после завершения 

ликвидации админи-

страции муниципаль-

ного образования Ис-

кровского сельсовета 

Ликвидационная 

комиссия 

 

 

 


